
  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/25 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 23. zasedání dne 29.08.2022 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0703/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0759-22-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0110/R03/22 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

ředitelce krajského úřadu zajistit předložení komplexně novelizované směrnice 

SM/41 Příprava a realizace akcí reprodukce majetku odborem investic v termínu do 

29.08.2022.“ - na termín plnění 19.12.2022. 

 
 

2 Jednací řád výborů ZZK a Jednací řád komisí RZK  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0704/R23/22 s c h v a l u j e  

 JR/04/03/22 - Jednací řád komisí Rady Zlínského kraje ve znění uvedeném v příloze 

č. 0794-22-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit JR/03/03/22 - Jednací řád výborů 

Zastupitelstva Zlínského kraje ve znění uvedeném v příloze č. 0794-22-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/25 

 

3 Odbor KH - dotace z Fondu ZK - Revitalizace památky UNESCO - 
Podzámecká zahrada v Kroměříži 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0705/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční individuální dotace z 

Fondu Zlínského kraje - Individuální podpora KH ve výši 1.000.000 Kč Správě 

Arcibiskupského zámku a zahrad v Kroměříži, z. ú., se sídlem Sněmovní 1/2, 767 

01 Kroměříž, IČO 08888434, na realizaci projektu "Revitalizace památky UNESCO 

- Podzámecká zahrada v Kroměříži 2022" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 0790-22-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0169/2022, dle přílohy č. 0790-22-P03. 

 
 

4 Kompenzační příspěvek Ukrajina V 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0706/R23/22 s c h v a l u j e  

 podání Žádostí V. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 24.02.2022 do 31.03.2022, od 

01.04.2022 do 30.04.2022, od 01.05.2022 do 31.05.2022, od 01.06.2022 do 

30.06.2022, od 01.07.2022 do 31.07.2022, dle příloh č. 0788-22-P01 až č. 0788-22-

P10. 

 
 

6 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0707/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

 

 

 

 

 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/25 

1. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje městu 

Luhačovice, IČO 00284165, se sídlem nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice, do 

výše 4.725.000 Kč, současně však max. 36 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu „Silnice II/496: Kladná - Žilín – stavební část města Luhačovice“, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0793-22-

P03; 

 

2. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/1880/2022/STR, uzavřené dne 25.07.2022 s příjemcem dotace 

CPA DELFÍN, p. o., IČO 71177108, se sídlem Slovácké nám. 2377, 688 01 Uherský 

Brod, dle přílohy č. 0793-22-P05. 

 
 

7 RP01-22 Podpora vodohospodářské infrastruktury - poskytnutí dotací a 
RP01-19 Podpora vodohospodářské infrastruktury - hodnocení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0708/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí investičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP01-22 

Podpora vodohospodářské infrastruktury dotační titul 1 a dotační titul 2 subjektům v 

členění dle přílohy č. 0796-22-P02 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

této dotace dle vzoru smlouvy uvedeného v přílohách č. 0796-22-P03 a č. 0796-22-

P04 a v souladu s přílohou č. 0796-22-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2022 dle přílohy č. 0796-22-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení programu RP01-19 Podpora vodohospodářské infrastruktury dle přílohy 

č. 0796-22-P05. 

 
 

8 8. aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 
2022 a 2. aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK 
pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0709/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) 8. aktualizaci přílohy Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2022 dle přílohy č. 0760-22-P02, a to za podmínky, že Tým pro dohodu v 

rámci 32. korespondenčního hlasování, které proběhne ve dnech 22.08.2022-

02.09.2022, změnu vezme na vědomí a doporučí ke schválení; 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/25 

 

b) 2. aktualizaci přílohy Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2023 dle přílohy č. 0760-22-P03, a to za podmínky, že Tým pro dohodu v 

rámci 32. korespondenčního hlasování, které proběhne ve dnech 22.08.2022-

02.09.2022, změnu vezme na vědomí a doporučí ke schválení; 

 

c) aktualizaci opatření Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2022 dle přílohy č. 0760-22-P05, a to za podmínky, že Tým pro dohodu v rámci 

32. korespondenčního hlasování, které proběhne ve dnech 22.08.2022-02.09.2022, 

změnu vezme na vědomí a doporučí ke schválení. 

 
 

9 Změna podmínek pro rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro rok 
2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0710/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje při zařazování sociálních služeb do sítí Zlínského 

kraje, u nichž je jednou z podmínek doložení deklarace finančních prostředků 

veřejných zadavatelů tak, jak je popsána ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních 

služeb ve Zlínském kraji pro období 2023-2025 schváleným Zastupitelstvem 

Zlínského kraje dne  02.05.2022, usnesením č. 0306/Z11/22 a dne 27.06.2022 

usnesením č. 0344/Z12/22, v Akčním plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 

kraji pro rok 2023 schváleným Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 27.06.2022 

usnesením č. 0344/Z12/22 a v Podmínkách pro stanovení vyrovnávací platby a 

finanční podpory sociálních služeb ve Zlínském kraji schválenými Zastupitelstvem 

Zlínského kraje dne 27.06.2022 usnesením č. 0345/Z12/22: 

 

1. souhlasit s upuštěním od podmínky doložení deklarace finančních prostředků 

veřejných zadavatelů pro rok 2023; 

 

2. uložit Radě Zlínského kraje zajistit v rozpočtu Zlínského kraje na rok 2023 finanční 

prostředky ve výši 2.054.660 Kč. 

 
 

10 Sociální služby - změna rozložení kapacit služby chráněné bydlení v místech 
poskytování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0711/R23/22 s c h v a l u j e  

 nové rozložení lůžkových kapacit v jednotlivých místech poskytování služby 

chráněné bydlení, identifikátor 2994394, poskytované v rámci organizační jednotky 

Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod, začleněné do 

příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096,  



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/25 

s celkovou kapacitou 40 lůžek, a to v jednotlivých místech poskytování s kapacitou: 

- 7 lůžek v Uherském Brodě, Antonína Dvořáka 1248, 

- 5 lůžek v Uherském Brodě, Na Dlouhých 1205, 

- 8 lůžek v Uherském Brodě, Slovácké náměstí 2034, 

- 11 lůžek v Luhačovicích, Mlýnská 560, 

- 9 lůžek ve Slavičíně, Školní 276; 

a to ke dni 01.10.2022. 

 
 

11 Sociální služby - změna závazných ukazatelů, změna závazných objemů 
prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů a změna plánu tvorby 
a použití fondu investic na rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0712/R23/22 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb na rok 2022, dle přílohy č. 0765-22-P02; 

 

2. změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2022, dle přílohy č. 

0765-22-P03; 

 

3. změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022, příspěvkové 

organizace Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0765-22-P08. 

 
 

12 Projekt "EKO auta pro sociální služby Zlínského kraje" - zahájení veřejné 
zakázky II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0713/R23/22 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na dodávku s názvem "Pořízení elektromobilů pro sociální 

služby Zlínského kraje II" formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0762-

22-P01 až č. 0762-22-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě oddělení 

veřejných zakázek Odboru investic; 

 

 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/25 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radek Doležel, Martina 

Chovancová, DiS., Karel Unzeitlich, DiS., Ing. Jiří Huňka, Milan Javořík, a 

náhradníky: Bc. Hana Ančincová, Mgr. Libor Fusek, Ing. Silvia Duchoňová, Ing. Petr 

Valášek, Ing, Petra Vranková. 

 
 

13 Revokace části usnesení schválení výběru dodavatelů veřejné zakázky 
"Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji - 2022" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0714/R23/22 r u š í  

 část usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 04.07.2022 č. 0571/R20/22 - v části 

schvaluje, v bodech 1,2,3,4 v rozsahu, kterým Rada Zlínského kraje schválila: 

1. výběr dodavatele pro část 1,2 a 7 RNDr. Vojtěcha Sedláčka, se sídlem Sušice 

139, 571 01 Moravská Třebová, IČO 75296209; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem RNDr. Vojtěchem Sedláčkem, se sídlem 

Sušice 139, 571 01 Moravská Třebová, IČO 75296209, dle příloh č. 0612-22-P02, 

č. 0612-22-P03 a č. 0612-22-P08; 

3. výběr dodavatele pro část 8 a 10 Ing. Darka Lacinu, se sídlem Ondráčkova 

556/199, 628 00 Brno, IČO 70450641; 

4. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Ing. Darkem Lacinou, se sídlem 

Ondráčkova 556/199, 628 00 Brno, IČO 70450641. dle příloh č. 0612-22-P09 a č. 

0612-22-P11. 

 
 

14 Sociální věci - výsledky výběrových řízení na pracovní místa 
ředitele/ředitelky příspěvkových organizací a jmenování ředitele a ředitelky 
příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0715/R23/22 s c h v a l u j e  

 výsledky výběrových řízení na základě zápisů z jednání výběrové komise na 

pracovní místa: 

- ředitele/ředitelky Poradenského a krizového centra, příspěvková organizace, IČO 

00839281, dle přílohy č. 0797-22-P01; 

- ředitele/ředitelky Sociálních služeb Haná, příspěvková organizace; dle přílohy č. 

0797-22-P02; 

 

 

 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/25 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.01.2023: 

- Mgr. Bc. Marka Mikláše, MBA, na pracovní místo ředitele Poradenského a 

krizového centra, příspěvková organizace, IČO 00839281, dle přílohy č. 0797-22-

P03; 

- Mgr. Alenu Mazurovou na pracovní místo ředitelky Sociálních služeb Haná, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 0797-22-P04; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.01.2023 plat: 

- řediteli Poradenského a krizového centra, příspěvková organizace, IČO 00839281, 

dle přílohy č. 0797-22-P05; 

- ředitelce Sociálních služeb Haná, příspěvková organizace, dle přílohy č. 0797-22-

P06. 

 
 

15 Doprava - Deklarace o spolupráci na realizaci přeložky silnice II/497 Uherské 
Hradiště, Staré Město 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0716/R23/22 s c h v a l u j e  

 "Deklaraci o spolupráci na realizaci přeložky silnice II/497 Uherské Hradiště, Staré 

Město", dle přílohy č. 0767-22-01. 

 
 

16 Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0717/R23/22 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 04.07.2022, č. 0582/R20/22 - část bere na 

vědomí a doporučuje, kterým Rada Zlínského kraje vzala na vědomí a doporučila 

Zastupitelstvu Zlínského kraje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 

č. D/2452/2021/STR uzavřené s organizací Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., 

IČO 27673286, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, ve znění přílohy 

č. 0615-22-P02; 

 

 

 

 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/25 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí 

dotace č. D/2452/2021/STR uzavřené s organizací Filharmonie Bohuslava Martinů, 

o. p. s., IČO 27673286, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, ve znění 

přílohy č. 0768-22-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0166/2022, dle přílohy č. 0768-22-P03. 

 
 

17 Kultura, školství - Závěrečné zprávy o ukončení dotačních projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0718/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o ukončení projektů příspěvkových organizací: 

a) Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, Nad 

Ovčírnou IV 2528, 760 01  Zlín, IČO 14450500, projekt: "Vzdělávání zaměřené na 

praxi a trh práce v oblasti elektrotechniky, automatizační techniky a mechatroniky", 

dle přílohy č. 0770-22-P01; 

b) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 

7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, projekt: "Interaktivní expozice Česko-Slovenska 

aneb Dějiny v kostce na mapě", dle přílohy č. 0770-22-P02; 

c) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, Sklářská 603/8, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00845060, projekt: "Rozvoj 

inovačného potenciálu Bielokarpatskej sklárskej výskumno-vývojovej a vzdelávacej 

základne cielený k posilneniu a rozšíreniu spolupráce s MSP", dle přílohy č. 0770-

22-P03. 

 
 

18 Kultura - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0719/R23/22 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. – obnova serveru a datového 

úložiště – hardware i software“ příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské 

Meziříčí, IČO 00098639, do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0769-22-P01; 

 

 

 

 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/25 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1869/090/07/22 

příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na akci 

"Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. – obnova serveru a datového úložiště – 

hardware i software" o celkových předpokládaných nákladech ve výši 1.055.000 Kč, 

dle přílohy č. 0769-22-P02; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2022: 

a) změna č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na rok 2022, dle přílohy č. 0769-22-

P03; 

b) změna č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Slovácké 

muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, na rok 2022, dle příloh č. 0769-22-

P04 a č 0769-22-P05; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0167/2022 dle přílohy č. 0769-22-P06; 

 

5. účelové navýšení příspěvku na provoz o 460.000 Kč pro Hvězdárnu Valašské 

Meziříčí, p. o., IČO 00098639, na celkovou výši 12.187.665 Kč, dle přílohy č. 0769-

22-P07; 

 

6. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 415.000 Kč pro Hvězdárnu Valašské 

Meziříčí, p. o., IČO 00098639, na realizaci akce "Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 

– obnova serveru a datového úložiště – hardware i software", dle přílohy č. 0769-22-

P08; 

 

7. změnu č. 1 projektového rámce projektu "Cesta ke hvězdám", příspěvkové 

organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00098639, dle přílohy č. 0769-22-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, 

realizací a závěrečným vyhodnocením akce "Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. – 

obnova serveru a datového úložiště – hardware i software". 

 
 

19 Smlouva o spolupráci na projektu „Kulturní a kreativní centrum Zlín - 
Malenovice“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0720/R23/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o spolupráci v rámci projektu „Kulturní a kreativní centrum Zlín - 

Malenovice“, mezi Zlínským krajem a společností Nemovitosti města Zlína, spol. s r. 

o., se sídlem náměstí Míru 10, Zlín, IČO 28342038, a statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, dle přílohy č. 0771-22-P01. 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/25 

 
 

20 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0721/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu z MŠMT uvedené v 

příloze č. 0773-22-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0164/2022, dle přílohy č. 0773-22-P01. 

 
 

21 Školství - dodatek investičního záměru, fondy investic, převod z rezervního 
fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0722/R23/22 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1836/150/04/22-01/08/22 akce "Střední odborná škola Luhačovice – Nákup 

automobilu dodávkového typu", dle přílohy č. 0772-22-P02; 

 

2. změny plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2022 příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem: 

a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, dle přílohy č. 0772-22-P03; 

b) změnu č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 

00559504, dle přílohy č. 0772-22-P04. 

 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Gymnázium a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. 

Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 00559504, k posílení fondu investic ve výši 

250.000 Kč, dle přílohy č. 0772-22-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/25 

 

22 Individuální podpora 2022 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0723/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 seznam podaných žádostí o poskytnutí individuální podpory z Fondu Zlínského kraje 

(sekce MLÁDEŽ A SPORT) dle přílohy č. 0791-22-P01; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s navýšením finančních prostředků ve výši 2.106.310 Kč určených na poskytnutí 

individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) dle přílohy 

č. 0791-22-P01; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0168/2022 dle přílohy č. 0791-22-P02; 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0170/2022 dle přílohy č. 0791-22-P03, za podmínky 

vyjádření souhlasu Rady Zlínského kraje s navýšením finančních prostředků ve výši 

2.106.310 Kč určených na poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje 

(sekce MLÁDEŽ A SPORT) dle přílohy č. 0791-22-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

a) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT), za podmínky schválení Radou Zlínského kraje rozpočtového opatření č. 

RZK/0170/2022, dle přílohy č. 0791-22-P03, v členění: 

 

1. FC Malenovice, z. s., IČO 26642727, se sídlem třída Svobody 737, Malenovice, 

763 02 Zlín, ve výši 150.000 Kč na projekt Rekonstrukce tribuny v areálu sportoviště 

FC Malenovice, z. s., a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace, dle přílohy č. 0791-22-P10; 

 

2. Fotbalový club Zlín, z. s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 

výši 1.500.000 Kč na projekt REKO FS - III. Etapa - v areálu Vlastislava Marečka 

Zlín - Vršava středisko mládeže a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace, dle přílohy č. 0791-22-P11; 

 

3. HBC Malenovice, z. s., IČO 18811221, se sídlem Polní 4583, 760 05 Zlín, ve výši 

290.000 Kč na projekt Rekonstrukce hokejbalového hřiště a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0791-22-P12; 

 

4. iDance Studio, z. s., IČO 05421551, se sídlem nám. T. G. Masaryka 1281, 760 

01 Zlín, ve výši 200.000 Kč na projekt Rekonstrukce tréninkových prostor a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0791-22-P13; 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/25 

 

5. Klub moderní gymnastiky Zlín, z. s., IČO 65792840, se sídlem Hradská 854, 760 

01 Zlín, ve výši 80.000 Kč na projekt Mistrovství České republiky v estetické 

skupinové gymnastice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace, dle přílohy č. 0791-22-P14; 

 

6. Rallye Zlín, spol. s r. o., IČO 46965564, se sídlem Hornomlýnská 3715/7, 760 01 

Zlín, ve výši 3.300.000 Kč na projekt Barum Czech rally Zlín 2022 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0791-22-P15; 

 

b) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. D/1321/2022/ŠK o poskytnutí dotace z 

Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) uzavřené s Českým 

volejbalovým svazem, IČO 00540285, se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha, 

kterým dochází ke změně monitorovacích indikátorů, dle přílohy č. 0791-22-P17. 

 
 

23 Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0724/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení Výzvy k předkládání nominací pro ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti 

dobrovolných pracovníků v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského 

kraje 2022, dle příloh č. 0792-22-P01 až č. 0792-22-P03; 

 j m e n u j e  

 Výběrovou komisi v rámci akce Ocenění dobrovolných pracovníků za dlouhodobou 

a kvalitní činnost v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 

2022, dle přílohy č. 0792-22-P04. 

 
 

24 Školství - investiční záměry akcí Obchodní akademie Kroměříž, DD Kroměříž, 
SŠOS Vizovice, Gymnázium Uherské Hradiště, Tauferova SOŠV Kroměříž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0725/R23/22 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 0784-22-P02: 

a) "Obchodní akademie Kroměříž - opravy střech",  

b) "Dětský domov Kroměříž - Výměna fasádních výplní otvorů v celé budově", 

c) "Střední škola oděvní a služeb Vizovice - Oprava schodů venkovního areálu 

školy", 

d) "Gymnázium Uherské Hradiště - oprava sportovního hřiště"; 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/25 

  

2. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 1865/150/06/22 na akci "Obchodní akademie Kroměříž - opravy střech", dle 

přílohy č. 0784-22-P03; 

b) č. 1866/150/07/22 na akci "Dětský domov Kroměříž - Výměna fasádních výplní 

otvorů v celé budově", dle přílohy č. 0784-22-P04; 

c) č. 1867/150/07/22 na akci "Střední škola oděvní a služeb Vizovice - Oprava 

schodů venkovního areálu školy", dle přílohy č. 0784-22-P05; 

d) č. 1868/150/07/22 na akci "Gymnázium Uherské Hradiště - oprava sportovního 

hřiště", dle přílohy č. 0784-22-P06; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkových organizací: 

a) změna č. 2 příspěvkové organizace Obchodní akademie Kroměříž se sídlem 

Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 63458730, dle přílohy č. 0784-22-P07, 

b) změna č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Kroměříž se sídlem U Sýpek 

1306, 767 01 Kroměříž, IČO 63458691, dle přílohy č. 0784-22-P08, 

c) změna č. 2 příspěvkové organizace Střední škola oděvní a služeb Vizovice se 

sídlem Tyršova 874, 763 12 Vizovice, IČO 00837237, dle přílohy č. 0784-22-P09; 

d) změna č. 2 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 0784-22-P13; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 1.165.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2022 příspěvkové organizaci Gymnázium Uherské Hradiště 

se sídlem Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684, na akci 

"Gymnázium Uherské Hradiště - oprava sportovního hřiště", dle přílohy č. 0784-22-

P10;  

 

5. dodatek č. 1 č.1858/150/06/22 - 01/08/22 na akci "Tauferova SOŠV Kroměříž - 

Oprava odborné učebny laboratorní techniky", dle přílohy č. 0784-22-P12; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0162/2022, dle přílohy č. 0784-22-P11; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. "Obchodní akademie Kroměříž - opravy střech" příspěvkovou organizaci 

Obchodní akademie Kroměříž se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 

63458730, 

2. "Dětský domov Kroměříž - Výměna fasádních výplní otvorů v celé budově" 

příspěvkovou organizaci Dětský domov Kroměříž se sídlem U Sýpek 1306, 767 01 

Kroměříž, IČO 63458691, 

3. "Střední škola oděvní a služeb Vizovice - Oprava schodů venkovního areálu školy" 

příspěvkovou organizaci Střední škola oděvní a služeb Vizovice se sídlem Tyršova 

874, 763 12 Vizovice, IČO 00837237, 

4. "Gymnázium Uherské Hradiště - oprava sportovního hřiště" příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Uherské Hradiště se sídlem Velehradská třída 218, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 60371684. 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/25 

 
 

25 Školství - Investiční záměr SŠ-COPT Uherský Brod - vybudování rytecké 
dílny 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0726/R23/22 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce "SŠ - COPT Uherský Brod – vybudování rytecké dílny" do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1864/150/06/22 na 

akci "SŠ – COPT Uherský Brod – vybudování rytecké dílny", dle přílohy č. 0783-22-

P02; 

 

3. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 pro příspěvkovou 

organizaci Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se 

sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, dle přílohy č. 0783-22-

P03; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje "SŠ - COPT 

Uherský Brod – vybudování rytecké dílny " příspěvkovou organizaci Střední škola – 

Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 

01 Uherský Brod, IČO 15527816. 

 
 

26 Sociální služby - Dodatek inv. záměru č. 1 "DS Burešov - rozšíření 
parkovacích míst" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0727/R23/22 s c h v a l u j e  

 1) dodatek investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1816/100/02/22 s názvem "Domov pro seniory Burešov, p. o. - rozšíření parkovacích 

míst", dle přílohy č. 0776-22-P02; 

 

2) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022, příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Burešov, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 

70851042, dle přílohy č. 0776-22-P03. 

 
 
 
 
 
 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/25 

 

27 Zdravotnictví - výsledky veřejných zakázek a dodatek investičního záměru 
akce "Vsetínská nemocnice a. s. - Magnetická rezonance" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0728/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. protokoly z jednání hodnoticí komise včetně Zprávy o hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Vsetínská nemocnice a. s. – Magnetická rezonance – stavební 

práce“, dle přílohy č. 0786-22-P02; 

 

2. protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Vsetínská nemocnice a. s. – Magnetická rezonance – výkon funkce technického 

dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi“, dle přílohy č. 0786-22-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele stavebních prací BLOCK CRS a. s., se sídlem U Kasáren 727, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 07333366; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem stavebních prací BLOCK CRS a. s., se 

sídlem U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 07333366, dle přílohy č. 0786-

22-P04; 

 

3. výběr dodavatele na výkon funkce TDS a koordinátora BOZP PAVELA s. r. o., se 

sídlem Česká 4763, 760 05 Zlín, IČO 02807351; 

 

4. uzavření příkazní smlouvy s dodavatelem PAVELA s. r. o., se sídlem Česká 4763, 

760 05 Zlín, IČO 02807351, dle přílohy č. 0786-22-P05; 

 

5. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1811/170/01/22 – 01/08/22 na akci "Vsetínská nemocnice a. s. – Magnetická 

rezonance", dle přílohy č. 0786-22-P06; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0163/2022, dle přílohy č. 0786-22-P07; 

 z m o c ň u j e  

 společnost PAVELA s. r. o., se sídlem Česká 4763, 760 05 Zlín, IČO 02807351, k 

provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem funkce technického dozoru 

stavebníka při realizaci stavby a koordinátora BOZP na staveništi (akce) „Vsetínská 

nemocnice a. s. – Magnetická rezonance“ dle přílohy č. 0786-22-P05. 

 
 
 
 
 
 
 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/25 

 

28 Odbor investic - záměr pronájmu - hraniční přechody 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0729/R23/22 s c h v a l u j e  

 1. záměr pronájmu jednotlivých nemovitých věcí včetně všech jejích součástí a 

příslušenství ve vlastnictví Zlínského kraje, tvořící areál bývalého hraničního 

přechodu Starý Hrozenkov, a to: 

 

a) stavba bez č. p./č. e. - objekt občanské vybavenosti, jež je součástí pozemku 

parc. č. st. 1060/1, zastavěná plocha a nádvoří, části zpevněných ploch umístěných 

na pozemcích parc. č. 1907/38 - ostatní plocha, ost. komunikace a parc. č. 1907/39 

- ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 350 m2, dle přílohy č. 0775-22-P02,  

 

b) nebytových prostor o výměře 70,4 m2 nacházejících se v levé části objektu č. p. 

312, jež je součástí pozemku parc. č. st. 1054/1, zastavěná plocha a nádvoří, parc. 

č. st. 1054/2, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 1054/3, zastavěná plocha a 

nádvoří, a části zpevněných ploch umístěných na pozemku parc. č. 9313/28 - ostatní 

plocha, ost. komunikace, parc. č. 1906/25 - ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 

1907/36 - ostatní plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 95 m2, společnosti 

TENZOVÁHY, s.r.o., Olomouc, IČO 48393789 k zajištění kontrolního vážení pro 

dopravu, dle přílohy č. 0775-22-P03, 

 

c) objektu č. p. 308 - objekt občanské vybavenost, jež je součástí pozemku parc. č. 

st. 1057/1, zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. st. 1057/2 zastavěná plocha a 

nádvoří, a dále části zpevněných ploch umístěných na pozemcích parc. č. 1906/16, 

parc. č. 1906/25- ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1906/21- ostatní plocha, jiná 

plocha a parc. č. parc. č. 1906/13- ostatní plocha, silnice, o celkové výměře 1 200 

m2, dle přílohy č. 0775-22-P04, 

 

d) nebytových prostor nacházejících se objektu č. p. 307 - objekt občanské 

vybavenosti (1.PP, 1.NP, 2 NP), jež je součástí pozemku parc. č. st. 1056/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, a zpevněných ploch umístěných na pozemcích parc. č. 

1907/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 9359/15 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, a parc. č. 9313/25 - ostatní plocha, ostatní komunikace dle přílohy, o 

celkové výměře 460 m2, dle přílohy č. 0775-22-P05, 

  

e) nebytových prostor o výměře 71 m2, nacházejících se v pravé části objektu č. p. 

311 - objekt občanské vybavenosti, jež je součástí pozemku parc. č. st. 1059/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, dle přílohy č. 0775-22-P06, 

 

f) objekt bez  č. p./č. e. - objekt občanské vybavenosti, jež je součástí pozemku parc. 

č. st. 1064/1, zastavěná plocha a nádvoří, části zpevněných ploch na pozemcích 

parc. č. 9359/19 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1907/38 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 810 m2, dle přílohy č. 0775-22-P07, 

 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/25 

g) severní štítové stěny o výměře 20 m2, umístěné na objektu č. p. 312, jež je 

součástí pozemku parc. č. st. 1054/1, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 

1054/2, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 1054/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

a jihovýchodní štítové stěny o výměře 20 m2, umístěné na objektu č. p. 311, jež je 

součástí pozemku parc. č. st. 1059/1, dle přílohy č. 0775-22-P08, 

 

vše v k. ú. a obci Starý Hrozenkov, na dobu neurčitou od 01.01.2023, s výjimkou 

bodu 1. písm. b) na dobu určitou od 01.01.2023 do 30.06.2023,  

 

 

2. záměr pronájmu jednotlivých nemovitých věcí včetně všech jejích součástí a 

příslušenství ve vlastnictví Zlínského kraje, tvořící areál bývalého hraničního 

přechodu Střelná, a to: 

 

a) objekt č. p. 211 - jiná stavba, jež je součástí pozemku parc. č. st. 440, zastavěná 

plocha a nádvoří včetně stavby bez č.  p./č. e. - jiná stavba, jež je součástí pozemku 

parc. č. st. 439, dle přílohy č. 0775-22-P09,  

 

b) nebytových prostor, nacházejících se v objektu č. p. 212 - jiná stavba, jež je 

součástí pozemku parc. č. st. 438, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku 

parc. č. 1822/2 - ostat. plocha, ostatní komunikace, dle přílohy č. 0775-22-P10,  

 

c) nebytových prostor o výměře 300 m2 nacházejících se v části objektu č. p. 214 - 

jiná stavba (1.PP, 2 NP), jež je součástí pozemku parc. č. st. 437, zastavěná plocha 

a nádvoří části pozemku parc. č. 1822/12 - ostat. plocha, ostatní komunikace, dle 

přílohy č. 0775-22-P11, 

 

e) nebytových prostor nacházejících se v objektu č. p. 213 - jiná stavba (1. NP, 2 

NP), jež je součástí pozemku parc. č. st. 445 - zastavěná plocha a nádvoří, dle 

přílohy č. 0775-22-P12, 

 

f) části pozemku parc. č. 1822/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 120 

m2, dle přílohy č. 0775-22-P13,  

 

vše v k. ú. Střelná na Moravě, obec Střelná, od 01.01.2023 na dobu neurčitou. 

 
 

29 SPZ Holešov – majetkoprávní vztahy – pachtovní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0730/R23/22 s c h v a l u j e  

 1. dohodu o ukončení Pachtovní smlouvy č. O/0011/2022/INV ze dne 23.02.2022 ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 01.04.2022 uzavřenou mezi Zlínským krajem a 

Františkem Janalíkem, se sídlem Holešov, Všetuly, 6. května 21, PSČ 769 01, IČO 

66596319, dle přílohy č. 0778-22-P02; 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/25 

2. dohodu o ukončení Pachtovní smlouvy č. O/0031/2015/KORA ze dne 08.06.2015 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.10.2019 a dodatku č. 2 ze dne 01.12.2021, 

uzavřenou mezi Zlínským krajem a společností Farma Holešov s. r. o., se sídlem 

Holešov, Bořenovská 1356/11, PSČ 769 01, IČO 46993851, dle přílohy č. 0778-22-

P03; 

 

3. dohodu o ukončení Pachtovní smlouvy č. O/0032/2015/KORA ze dne 08.06.2015 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.10.2019 a dodatku č. 2 ze dne 01.12.2021, 

uzavřenou mezi Zlínským krajem a společností MARTINICE, a. s., se sídlem č. p. 

205, 769 01 Martinice, IČO 25331001, dle přílohy č. 0778-22-P04. 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0165/2022 dle přílohy č. 0778-22-P07. 

 
 

30 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - záměr prodeje pozemku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0731/R23/22 s c h v a l u j e  

 záměr prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to  

- části pozemku p. č. 2760/141, ostatní plocha o výměře 9 509 m2  v k. ú. Holešov, 

obci Holešov, a 

- pozemku p. č. 147/50, ostatní plocha o výměře 464 m2 v k. ú. Zahnašovice, obci 

Zahnašovice,  

oba dle přílohy č. 0780-22-P04. 

 
 

31 SPZ Holešov –  smluvní vztahy - Město Holešov 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0732/R23/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o společném postupu mezi městem Holešov se sídlem 

Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO 00287172 a Zlínským krajem, se sídlem třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320, dle přílohy č. 0777-22-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/25 

 

32 SPZ Holešov – smluvní vztahy s Industry Servis ZK, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0733/R23/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o ostatních službách ve Strategické průmyslové 

zóně Holešov č. D/2480/2021/INV mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše 

Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320, a společností Industry Servis ZK, a. s., se 

sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh č. 0782-22-P02 

a č. 0782-22-P03. 

 
 

33 SPZ Holešov – smluvní vztahy - CENTROPROJEKT GROUP a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0734/R23/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo „Zpracování projektové dokumentace 

ke stavbě Investiční příprava území průmyslové zóny Holešov II. etapa. Stavba 10. 

Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ 1. část, Technická a dopravní 

infrastruktura uvnitř PZ 2. část“ č. D/0165/2011/INV mezi Zlínským krajem a 

společností CENTROPROJEKT GROUP a. s., se sídlem Zlín, Štefánikova 167, 760 

01, IČO 01643541, dle přílohy č. 0781-22-P02; 

 

2. uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo „Investiční příprava území průmyslové 

zóny Holešov II. etapa. Stavba 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ - 1. 

část, dodatečné projektové práce“ č. D/1985/2012/INV mezi Zlínským krajem a 

společností CENTROPROJEKT GROUP a. s., se sídlem Zlín, Štefánikova 167, 760 

01, IČO 01643541, dle přílohy č. 0781-22-P03; 

 

3. uzavření příkazní smlouvy na výkon autorského dozoru na akci: 

„SPZ Holešov – Stavba 10 - technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – dostavba 

vodovodu, plynovodu, splaškové a dešťové kanalizace“ mezi Zlínským krajem a 

společností CENTROPROJEKT GROUP a. s., se sídlem Zlín, Štefánikova 167, 760 

01, IČO 01643541, dle přílohy č. 0781-22-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/25 

 

34 Udělení plné moci - inženýrské činnosti při přípravě akcí - Budova 21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0735/R23/22 z m o c ň u j e  

 1. společnost K-ING, projekce a dozor staveb, s. r. o., se sídlem Lesní čtvrt III/3726, 

760 01 Zlín, IČO 25338765, aby jménem kraje jednala a na účet zmocnitele 

prováděla výkon inženýrské činnosti při přípravě akce „Budova 21 - Rekonstrukce 

sociálních zařízení 14. NP – m. č. 1441“ dle přílohy č. 0787-22-P01; 

 

2. společnost DESACON Zlín, s. r. o., se sídlem Zádveřice 185, 763 12 Zádveřice - 

Raková, IČO 29299462, aby jménem kraje jednala a na účet zmocnitele prováděla 

výkon inženýrské činnosti při přípravě akce „Budova 21 - Úprava dispozic podatelny 

a CzechPointu“ dle přílohy č. 0787-22-P02. 

 
 

35 Pojištění ZK - průběžná informace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0736/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. informaci o dopisu společnosti Renomia, a. s., jehož obsahem je sdělení o 

proběhlém jednání pověřeného zástupce Zlínského kraje Lubomíra Trauba, MSc., 

náměstka hejtmana, s Ing. Janem Víchou, ředitelem neživotního pojištění 

společnosti Allianz pojišťovna, a. s., ve věci prodloužení vypovězených pojistných 

smluv dle příloh č. 0799-22-P01 a č. 0799-22-P02; 

 

2. ústní informaci o jednání se společností JJMC s. r. o., ve věci možnosti změny 

předmětu Smlouvy o poskytování poradenských služeb ze dne 17.08.2022 na 

poskytování odborných služeb při zajištění odborného poradenství v oblasti 

pojišťovnictví při přípravě podkladů pro zajištění pojištění majetku a odpovědnosti; 

 p o v ě ř u j e  

 Lubomíra Trauba, MSc., náměstka hejtmana, zastupováním Zlínského kraje v 

jednáních se společností Allianz pojišťovna, a. s., za účelem prodloužení smluvního 

vztahu, který končí dne 28.02.2023; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 01.08.2022 č. 0636/R21/22 - část souhlasí, 

v textu, kterým Rada Zlínského kraje souhlasila se zajištěním služeb administrátora 

veřejné zakázky společností RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 4038/13, Židenice, Brno, 

PSČ 615 00, IČO 25533843, a to při přípravě a realizaci výběrového řízení na služby 

pojišťovacího makléře v režimu veřejné zakázky malého rozsahu. 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/25 

 

36 Plnění úkolu z usnesení RZK č. 0566/R20/22 - zpráva z auditního šetření č. 
1/2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0737/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu z auditního šetření č. 1/2022, jehož cílem bylo ověřit existenci smluvních 

vztahů uzavřených v předchozím volebním období a týkající se gesce tehdejšího 

člena rady Mgr. Petra Gazdíka v návaznosti na informace z veřejně dostupných 

zdrojů, dle přílohy č. 0798-22-P01 a č. 0798-22-P02. 

 
 

37 Stanovení počtu zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského 
úřadu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0738/R23/22 s t a n o v u j e  

 počet zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského úřadu Zlínského kraje 

s účinností od 01.10.2022, dle přílohy č. 0801-22-P02. 

 
 

38 Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
12.09.2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0739/R23/22 s c h v a l u j e  

 návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

12.09.2022, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0789-22-P02. 

 
 

39 Technologické a vzdělávací centrum Holešov - ekonomická studie 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0740/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 manažerské shrnutí Studie na vybudování Technologického a vzdělávacího centra 

Holešov dle přílohy č. č. 0802-22-P01; 

 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/25 

 s c h v a l u j e  

 změnu č. 2 Projektového rámce projektu "Zpracování studie Technologického a 

vzdělávacího centra Holešov", dle přílohy č. 0802-22-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zpracovat dokument Koncepční 

studie – model provozu a efektivního řízení centra, studie finanční proveditelnosti a 

dopadová analýza Technologického a vzdělávacího centra Holešov. 

 
 

40 Sociální služby - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0741/R23/22 s c h v a l u j e  

 1) investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1870/100/08/22 na 

akci "Domov pro seniory Burešov, p. o. - výměna podlahovin a malování pokojů", dle 

přílohy č. 0803-22-P02 

 

2) zařazení akce dle přílohy č. 0803-22-P02 do Střednědobého plánu akcí 

reprodukce majetku Zlínského kraje (dle SM 41); 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, výkonem 

funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: "Domov pro 

seniory Burešov, p. o. - výměna podlahovin a malování pokojů". 

 
 

41 Aktualizace přílohy směrnice SM/10/04/21 - Směrnice o poskytování 
cestovních náhrad členům zastupitelstva a členům jiných orgánů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0742/R23/22 s c h v a l u j e  

 aktualizaci přílohy č. 1 směrnice SM/10/04/21 - Směrnice o poskytování cestovních 

náhrad členům zastupitelstva a členům jiných orgánů, dle přílohy č. 0804-22-P01, s 

mimořádnou účinností od 01.09.2022. 

 
 
 
 
 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/25 

 

42 Školství - projekt "Vytvoření centra excelentnosti v oblasti zemědělství, 
lesnictví a péče o krajinu" - pracovní název "EcoAGRIVET“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0743/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení výzvy z evropského programu ERASMUS+ realizovaného prostřednictvím 

Evropské komise; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu "Vytvoření centra excelentnosti v oblasti zemědělství, 

lesnictví a péče o krajinu", dle přílohy č. 0805-22-P01; 

 s o u h l a s í  

 1. se zapojením Zlínského kraje v pozici partnera bez finančního plnění do projektu 

„Vytvoření centra excelentnosti v oblasti zemědělství, lesnictví a péče o krajinu“ 

předkládaného Žilinským samosprávným krajem; 

 

2. se zapojením příspěvkové organizace Zlínského kraje Střední škola zemědělská 

a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, v pozici partnera s 

finančním plněním do projektu „Vytvoření centra excelentnosti v oblasti zemědělství, 

lesnictví a péče o krajinu“ předkládaného Žilinským samosprávným krajem; 

 

3. se zapojením příspěvkové organizace Zlínského kraje Vyšší odborná škola 

potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, v 

pozici partnera bez finančního plnění do projektu „Vytvoření centra excelentnosti v 

oblasti zemědělství, lesnictví a péče o krajinu“ předkládaného Žilinským 

samosprávným krajem; 

 

4. se zapojením příspěvkové organizace Zlínského kraje Tauferova střední odborná 

škola veterinární Kroměříž, IČO 63459086, v pozici partnera bez finančního plnění 

do projektu „Vytvoření centra excelentnosti v oblasti zemědělství, lesnictví a péče o 

krajinu“ předkládaného Žilinským samosprávným krajem; 

 

5. se zapojením příspěvkové organizace Zlínského kraje Střední odborná škola a 

Gymnázium Staré Město, IČO 60371790, v pozici partnera bez finančního plnění do 

projektu „Vytvoření centra excelentnosti v oblasti zemědělství, lesnictví a péče o 

krajinu“ předkládaného Žilinským samosprávným krajem; 

 

 

 

 

 

 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/25 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00843547, ve spolupráci s Odborem řízení dotačních projektů 

a Odborem školství, mládeže a sportu spolupracovat s předkladatelem projektu 

"Vytvoření centra excelentnosti v oblasti zemědělství, lesnictví a péče o krajinu" v 

souladu s projektovým rámcem v rozsahu potřebném a nezbytném pro dopracování 

a podání žádosti o poskytnutí podpory z programu ERASMUS+ včetně všech 

povinných příloh v termínu do 07.09.2022. 

 
 

43 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy – Kupní smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0744/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským 

krajem a společností CZECH Maschinenbau GmbH, se sídlem Brunnenweg 4, 

Gmunden 4810, IČO FN222001Y, dle příloh č. 0779-22-P02 až č. 0779-22-P04, za 

podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí 

podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0779-22-P06. 

 
 

44 Zdravotnictví - Modernizace Kroměřížské nemocnice a. s. - rekonstrukce 
západního křídla budovy A - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0745/R23/22 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce "Modernizace Kroměřížské nemocnice a. s. - rekonstrukce 

západního křídla budovy A" do střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0785-22-P02; 

  

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1871/170/08/22 na 

akci "Modernizace Kroměřížské nemocnice a. s. - rekonstrukce západního křídla 

budovy A", dle přílohy č. 0785-22-P02. 

 
 



  R23/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/25 

 

45 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0746/R23/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) akcí odpoledne „Ženy ženám“ s módní přehlídkou „Na šachovnici dáma“ 

pořádanou společností Honey bunny s. r. o., se sídlem Pod Strání 350, 760 01 Zlín-

Prštné, IČO 28280750; 

2) benefičním koncertem u příležitosti 95. výročí založení Krajské nemocnice T. Bati 

ve Zlíně pořádaným Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 

600, 762 75 Zlín, IČO 27661989; 

3) projektem ČESKO SLOVENSKÝ MARATON, PŮLMARATON, DESÍTKY 

realizovaný spolkem Česko-rakouský maraton, z. s., se sídlem Náměstí 163/3, 692 

01 Mikulov, IČO 08801002; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0171/2022 dle přílohy č. 0806-22-P02; 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0172/2022 dle přílohy č. 0806-22-P03. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


